Протокол № 1

заседания Управляющего Совета лицея № 130 имени академика М. А.

Лаврентьева от 20 октября 2021 года

Присутствовали:

Члены Совета:

Учащиеся: Гольденберг А., Сугакова Е., Пинус А., Щербакова Д., Сутула И.

Родители: Багрова Н. В., Кычаков А. А.

Педагоги: Капустина Н. Ю., Батурин С. О., Шульга Д. А., Гибина Ю. И.

Директор Лицей № 130 - Сопочкин С. В.

Приглашенные: Запорожченко А. В.

Повестка дня:

1.​ О кооптации в Управляющий Совет лицея, выборы председателя,

заместителя председателя и секретаря.

2.​ О Стратегии развития лицея на 2021-2025 гг. Директор лицея Сопочкин С.

В.

3.​ О работе созданных комиссий.

4.​ О традиционном школьном фестивале 2022 г.

Слушали:

По первому вопросу.

Предложение

1.​ Кооптировать в состав Управляющего Совета лицея Запорожченко

Андрея Владимировича

Голосовали: единогласно

2.​ Председателем Управляющего Совета лицея избрать Запорожченко

Андрея Владимировича

Голосовали: единогласно

3.​ Секретарем Управляющего Совета избрать Гибину Юлию Игоревну,

учителя английского языка.

Голосовали: единогласно.

По второму вопросу

Слушали Сопочкина С. В. о стратегии развития лицея на 2021-2025 годы.

Основные тезисы выступления:

- Предыдущие Концепция и Программа развития лицея на 2016-2020 годы в

целом выполнены,

- Из достижений: лицей не сдает своих позиций и удерживается в списке Топ

100 лучших школ России, цель – продвигаться вверх

-образовательная инфраструктура лицея используется в полном объеме,

-при обсуждении на Управляющем совете основных идей новой Концепции

было принято решение за основу взять структуру Концепции 2016-2020 года,

расширить и доработать ее.

- Внесён ряд предложений в новую Концепцию, которые будут размещены на

сайте лицея для обсуждения лицейской общественностью.

По третьему вопросу

Созданные ранее комиссии выполняют возложенные на них функции, в том

числе успешно срабатывает комиссия по Безопасности.

Предложение – на последующих заседаниях заслушать отчеты комиссий о

проделанной работе.

Создана учебная комиссия. В состав комиссии вошли:

Багрова Н. В.

Щербакова Диана 9ЕН

Коровина В. В. (школьный психолог)

Енкен Б. В. (школьный психолог)

Дорохова О. М. (в качестве консультанта)

Обсуждался вопрос необходимости ведения грамотной методической работы

учителей – предметников в тандеме с классным руководителем, а также

своевременного оказания психологического консультирования. Наша цель не

только давать предметные знания, но и развивать физически и психически

здоровую личность ребенка.

По четвертому вопросу

В связи с неблагоприятной эпидемиологической ситуацией в регионе, а также

с введением рада ограничительных мер, администрацией лицея внесено

предложение о переносе сроков проведения традиционного школьного

фестиваля.

В ходе продолжительной дискуссии, рассмотрев все аргументы,

Управляющий Совет отложил принятие окончательного решения до

следующего заседания. Оргкомитету фестиваля предложить разработать

альтернативные формы его проведения.

Председатель Совета лицея                                                           А. В.

Запорожченко

Секретарь Совета лицея                                                                      Ю. И.

Гибина